[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление

главы городского округа ЗАТО Светлый

от 30 декабря 2008 г. № 241 «О внесении

изменений в постановление главы

городского округа ЗАТО Светлый

от 16 июня 2008 г. № 79 «О новой системе

оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных школ

городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 г. № 2075
«О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников»
и постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 июля 2011 г. № 603 «О признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации» администрация
городского округа ЗАТО Светлый
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 30 декабря 2008 г. № 241 «О внесении изменений в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 16 июня 2008 г. № 79 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных школ городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:

раздел 2 приложения № 1 «Нормы рабочего времени, нормы учебной нагрузки и порядок её распределения в образовательных учреждениях» изложить в новой редакции:

«2. Должностные оклады (оклады) педагогических работников выплачиваются за установленную им норму часов учебной нагрузки (объема педагогической работы):

за 18 часов преподавательской (педагогической) работы в неделю:

учителям I-XI (XII) классов общеобразовательных учреждений;

педагогам дополнительного образования;

за 30 часов педагогической работы в неделю:

старшим воспитателям, воспитателям образовательных учреждений (кроме образовательных учреждений, предусмотренных в следующем абзаце); групп продленного дня общеобразовательных учреждений; инструкторам по физической культуре;

за 36 часов педагогической работы в неделю:

педагогам-психологам, социальным педагогам, мастерам производственного обучения, старшим вожатым; инструкторам по труду образовательных учреждений; преподавателям-организаторам
(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки) общеобразовательных учреждений.

Конкретная продолжительность учебных занятий, но не превышающая 45 минут, а также перерывов (перемен) между ними предусматривается уставом, либо локальным актом образовательного учреждения с учетом соответствующих санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН), утвержденных в установленном порядке. Выполнение преподавательской работы регулируется расписанием учебных занятий.

Другая часть педагогической работы указанных работников, которая не конкретизирована по количеству часов, вытекает из их должностных обязанностей, предусмотренных уставом образовательного учреждения
и правилами внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения, тарифно-квалификационными характеристиками,
и регулируется графиками и планами работы, в том числе личными планами педагогического работника.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа
ЗАТО Светлый – начальника управления финансов Л.Н. Ходанёнок.

	Глава городского округа

ЗАТО Светлый
	А.П. Лунев